

# CommuteApp ApS

Hobro Landevej, Nr Vinge 129, 8830 Tjele  
CVR-nr. 40 11 82 33

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.07.21

Henrik Jespersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

---

---

**Selskabet**

---

CommuteApp ApS  
c/o Henrik Jespersen  
Hobro Landevej, Nr Vinge 129  
8830 Tjele  
Hjemsted: Viborg  
CVR-nr.: 40 11 82 33  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

---

**Direktion**

---

Henrik Jespersen

---

---

**Bestyrelse**

---

Martin Romvig Jensen  
Nicolai Houe  
Mads Blok  
Mads Guttorm Jakobsen  
Allan Møller Pedersen

---

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

---

**Pengeinstitut**

---

Den Jyske Sparekasse A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for CommuteApp ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 9. juli 2021

**Direktionen**

Henrik Jespersen

**Bestyrelsen**

Martin Romvig Jensen  
Formand

Nicolai Houe

Mads Blok

Mads Guttorm Jakobsen

Allan Møller Pedersen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og drifte appteknologi på både iOS og Android med det formål at optimere eksisterende ressourcer for klimaet ved at skabe muligheden for at sætte bare en mere ind i bilen.

Selskabet udviklede i 2019 dets grundteknologier til servicering af kunder i både B2C- og B2B-markedet og denne teknologi er blevet udbygget i 2020, herunder er der muligt at lave specialløsninger. Der er tillige påbegyndt en internationalisering af produktet

Selskabets fremtidige fokus er på at vedligeholde et B2C-marked med et minimum af ressourceanvendelse og maksimere indsatsen på B2B-markedet via indgåelse af kontrakter med 1-2 års varighed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -1.255.338 mod DKK -1.354.061 for tiden 15.12.18 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.059.399.

Ledelsen finder årets resultat for acceptabelt.

Året har været påvirket af den fortsatte udvikling af platformen og opbygningen af markedet. Der er stor interesse for produktet, men den generelle opbremsning i samfundet som følge af COVID19 pandemien har naturligvis også har en indvirkning på årets resultat.

Selskabet har tabt kapitalen, men der er i det første halvår af 2021 kommet betydelige kapitalindskud fra nye investorer, der har delvist reetableret kapitalien. Der forventes yderligere kapitalindskud og det er ledelsens forventning, at disse sammen med positive resultater vil reetablere kapitalen.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2020 DKK	15.12.18 31.12.19 DKK
	<b>Bruttotab</b>	<b>-119.598</b>	<b>-637.577</b>
1	Personaleomkostninger	-932.046	-897.389
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-1.051.644</b>	<b>-1.534.966</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-439.478	-137.109
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.491.122</b>	<b>-1.672.075</b>
	Finansielle indtægter	171	0
2	Finansielle omkostninger	-119.694	-65.265
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.610.645</b>	<b>-1.737.340</b>
3	Skat af årets resultat	355.307	383.279
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.255.338</b>	<b>-1.354.061</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-1.255.338	-1.354.061
	<b>I alt</b>	<b>-1.255.338</b>	<b>-1.354.061</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.066.416	799.879
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.066.416</b>	<b>799.879</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.425	36.005
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>28.425</b>	<b>36.005</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.000	0
	Deposita	75.320	68.120
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>115.320</b>	<b>68.120</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.210.161</b>	<b>904.004</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	129.703	12.471
	Udskudt skatteaktiv	376.724	177.559
	Tilgodehavende selskabsskat	153.656	205.720
	Andre tilgodehavender	70.322	64.497
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>730.405</b>	<b>460.247</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>47.269</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>730.405</b>	<b>507.516</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.940.566</b>	<b>1.411.520</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-1.109.399	145.939
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.059.399</b>	<b>195.939</b>
5	Gæld til kreditinstitutter	860.233	783.754
5	Anden gæld	14.378	13.261
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>874.611</b>	<b>797.015</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	337.945	20.383
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.367	195.117
	Gæld til associerede virksomheder	91.189	0
	Anden gæld	1.500.211	203.066
	Periodeafgrænsningsposter	81.642	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.125.354</b>	<b>418.566</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.999.965</b>	<b>1.215.581</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.940.566</b>	<b>1.411.520</b>

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 15.12.18 - 31.12.19			
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	50.000	0	50.000
Koncerntilskud	0	1.500.000	1.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	-1.354.061	-1.354.061
Saldo pr. 31.12.19	50.000	145.939	195.939
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	50.000	145.939	195.939
Forslag til resultatdisponering	0	-1.255.338	-1.255.338
Saldo pr. 31.12.20	50.000	-1.109.399	-1.059.399

	2020	15.12.18
	DKK	DKK

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger	912.388	872.003
Pensioner	1.340	10.663
Andre omkostninger til social sikring	9.364	5.716
Andre personaleomkostninger	8.954	9.007
I alt	932.046	897.389
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

### 2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	6.611	0
Renteomkostninger i øvrigt	110.834	65.265
Øvrige finansielle omkostninger	2.249	0
I alt	119.694	65.265

### 3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-153.656	-205.720
Årets regulering af udskudt skat	-199.165	-177.559
Regulering af skat fra tidligere år	-2.486	0
I alt	-355.307	-383.279

**4. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.20	935.093
Tilgang i året	698.435
Kostpris pr. 31.12.20	1.633.528
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-135.214
Afskrivninger i året	-431.898
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-567.112
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	1.066.416

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Gæld til kreditinstitutter	860.233	860.233	783.754
Anden gæld	0	14.378	13.261
I alt	860.233	874.611	797.015

**6. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 18 og 26 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 6 og t.DKK 12, i alt t.DKK 420.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 750 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 1.243.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.



## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat, idet tilskuddene regnskabsmæssigt behandles som kapitalindskud.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.